
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÁLISIS DE LOS GRUPOS INDÍGENAS Y/O AFROMEXICANOS, CON DISCAPACIDAD, MAYOR DE 60 AÑOS, 

JÓVENES Y DE DIVERSIDAD SEXUAL, EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA 

RELATIVA, DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021. 

 

ANEXO 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COALICIÓN “VA POR OAXACA” 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 6 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS  1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA (RP 1 FÓRMULA POR PARTIDO) 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTO 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 GUSTAVO DIAZ SANCHEZ 1 Acatlán de Pérez Figueroa PROP INDÍGENA ACTA COSOLAPA PP 67.88% HOMBRE SI 

2 MIGUEL LUCAS JACOBO 1 Acatlán de Pérez Figueroa SUP INDÍGENA ACTA ACATLÁN DE PÉREZ F PP 55% HOMBRE SI 

3 SANDRA ESTEFANA DOMINGUEZ MARTINEZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA STA MARÍA ALOTEPEC SNI  MUJER SI 

4 ANAYELI VASQUEZ SUAREZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA SAN JUAN COTZOCÓN SNI  MUJER SI 

5 YARITH TANNOS CRUZ 11 Matías Romero Avendaño PROP INDÍGENA ACTA REFORMA DE PINEDA PP 90.97% MUJER SI 

6 ZOILA JOSE JUAN 11 Matías Romero Avendaño SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN GUICHICOVI PP 94.58% MUJER SI 

7 AKSA YURAY TOLEDO PRADO 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO LAOLLAGA PP 76.19% MUJER SI 

8 EMMA PETO ORTEGA 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% MUJER SI 

9 CHRISTIAN HERNANDEZ FUENTES 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

10 CARLOS GOMEZ OROZCO 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

11 FREDY GIL PINEDA GOPAR 23 San Pedro Mixtepec PROP INDÍGENA ACTA SANTOS REYES NOPALA SNI  HOMBRE SI 

12 BULMARO SANCHEZ VASQUEZ 23 San Pedro Mixtepec SUP INDÍGENA ACTA SANTOS REYES NOPALA SNI  HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 LITZY MARIEL MEDINA HERNANDEZ Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 22 RESERVADO POSTULA PRD SI 

2 LIZBETH CRUZ GALINDO Representación proporcional SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 27 RESERVADO POSTULA PRD SI 

3 NELLY PEREZ OLIVERA Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 25 RESERVADO POSTULA PAN SI 

4 YOCELIN TESSY OLIVERA AGUILAR Representación proporcional SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 25 RESERVADO POSTULA PAN SI 

5 PEDRO ROBERTO GOMEZ MONTEALEGRE Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 36 RESERVADO POSTULA PRI SI 

6 TOMAS DE JESUS LARA ENRIQUEZ Representación proporcional SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 29 RESERVADO POSTULA PRI SI 

7 CATALINA PEREZ SANCHEZ 7 Putla Villa de Guerrero PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 65 MUJER NO SI 

8 CELIA CHOLULA CRUZ 7 Putla Villa de Guerrero SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 60 MUJER NO SI 

9 MORENO REYES GIOVANA ANAHI 14 Oaxaca de Juárez (Norte) PROP JÓVENES ACTA 25 MUJER NO SI 

10 GRIS BOIJSEAUNEAU MARIA JOSE 14 Oaxaca de Juárez (Norte) SUP JÓVENES ACTA 21 MUJER NO SI 

11 CATALINA PEREZ SANCHEZ 7 Putla Villa de Guerrero PROP MAYORES 60 ACTA 65 MUJER NO SI 

12 CELIA CHOLULA CRUZ 7 Putla Villa de Guerrero SUP MAYORES 60 ACTA 60 MUJER NO SI 

 
 
 
 



PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 20 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 6 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS  1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 ILSE MARIELA NOLASCO LOPEZ 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

2 CHEYLI YUSET ALMEJO FOGLIA 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 
3 JESUS CARRETO SILVA 5 Asunción Nochixtlán PROP INDÍGENA ACTA ASUNCIÓN NOCHIXTLÁN PP 72.02% HOMBRE SI 
4 ELIGIO JIMENEZ GARCIA 5 Asunción Nochixtlán SUP INDÍGENA ACTA TEPELMEME VILLA DE M SNI  HOMBRE SI 
5 YARET ADRIANA GUEVARA JIMENEZ 6 Huajuapan de León PROP INDÍGENA ACTA HUAJUAPAN DE LEÓN PP 51.36% MUJER SI 
6 ANALILIA GUADALUPE VERA MARQUEZ 6 Huajuapan de León SUP INDÍGENA ACTA SAN MARTIN ITUNYOSO SNI MUJER SI 
7 PRIMITIVO LOPEZ REYES 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA SAN PEDRO MOLINOS SNI  HOMBRE SI 
8 JORGE ORTIZ REYES 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA SAN PEDRO MOLINOS SNI  HOMBRE SI 
9 ALMA ROSA ENRIQUEZ REYES 9 Ixtlán de Juárez PROP INDÍGENA ACTA VILLA DE ETLA PP 54.09% MUJER SI 

10 LENNIS BELEN RUIZ HERRERA 9 Ixtlán de Juárez SUP INDÍGENA ACTA CAPULALPAM DE MÉNDEZ SNI  MUJER SI 
11 JOSE ENRIQUE OJENDIS GARFIAS 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 
12 ABEL LOPEZ QUINTAS 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 CHRISTIAN ANTONIO TORRES GARFIAS Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 32 RESERVADO NO SI 

2 HECTOR NICOLAS MEDINA ZAMUDIO Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 32 RESERVADO NO SI 
3 ILSE MARIELA NOLASCO LOPEZ 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP JOVENES ACTA 27 MUJER NO SI 
4 CHEYLI YUSET ALMEJO FOGLIA 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP JOVENES ACTA 24 MUJER NO SI 
5 JOSE ENRIQUE OJENDIS GARFIAS 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP MAYORES 60 ACTA 67 HOMBRE NO SI 
6 ABEL LOPEZ QUINTAS 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP MAYORES 60 ACTA 63 HOMBRE NO SI 
7 AURORA BERTHA LOPEZ ACEVEDO 14 Oaxaca de Juárez (Norte) PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 56 MUJER NO SI 
8 MARIA LUISA CREMADES GRANJA 14 Oaxaca de Juárez (Norte) SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 56 MUJER NO SI 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARTIDO DEL TRABAJO 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 24 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 8 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 2 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTO 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 LILIANA PAULA PINEDA GUERRERO 4 Teotitlán de Flores Magón PROP INDÍGENA ACTA HUAUTLA DE JIMÉNEZ PP 97.25% MUJER SI 

2 DORCAS CRISANTO MARTINEZ 4 Teotitlán de Flores Magón SUP INDÍGENA ACTA STA MARÍA CHILCHOTLA SNI  MUJER SI 

3 JOSE GARCIA PEREZ 7 Putla Villa de Guerrero PROP INDÍGENA ACTA PUTLA VILLA DE GUERRERO PP 54.69% HOMBRE SI 

4 SANDRA REYES HILARIO 7 Putla Villa de Guerrero SUP INDÍGENA ACTA PUTLA VILLA DE GUERRERO PP 54.69% MUJER SI 

5 JOSE ALEJANDRO LOPEZ SANCHEZ 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA HEROICA CD DE TLAXIACO PP 72.99% HOMBRE SI 

6 CARLOS LAZO GARCIA 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA STA CRUZ ITUNDUJIA PP 82.35% HOMBRE SI 

7 SAUL CRUZ JIMENEZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA TOTONTEPEC SNI  HOMBRE SI 

8 LUCERITO AGUSTIN MARIA 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN COTZOCÓN SNI  MUJER SI 

9 LUIS ENRIQUE ORTEGA ZARATE 16 Zimatlán de Álvarez PROP INDÍGENA ACTA AYOQUEZCO DE ALDAMA SNI  HOMBRE SI 

10 JESUS RUBEN ORTEGA LOPEZ 16 Zimatlán de Álvarez SUP INDÍGENA ACTA AYOQUEZCO DE ALDAMA SNI  HOMBRE SI 

11 JULIA ASTRID SUAREZ REYNA 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% MUJER SI 

12 JUANA MARIA CRISTERNA PACHECO 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% MUJER SI 

13 SONIA GUADALUPE TOLEDO ZARATE 19 Salina Cruz PROP INDÍGENA ACTA CIUDAD IXTEPEC PP 67.28% MUJER SI 

14 MAGALY REYES ACEVEDO 19 Salina Cruz SUP INDÍGENA ACTA SALINA CRUZ PP 53.24% MUJER SI 

15 ANDRES RASGADO ROBLES 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

16 GILBERTO VICENTE SANCHEZ 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 MONSERRAT JARQUIN CASAS 11 Matías Romero Avendaño PROP JÓVENES ACTA 24 MUJER NO SI 

2 SIGRIT YULISA ABAD SORIANO 11 Matías Romero Avendaño SUP JÓVENES ACTA 25 MUJER NO SI 

3 GUADALUPE ROSALIA DIAZ HERNANDEZ 1 Acatlán de Pérez Figueroa PROP MAYORES 60 ACTA 63 MUJER NO SI 

4 PAULA RAMIREZ CID 1 Acatlán de Pérez Figueroa SUP MAYORES 60 ACTA 64 MUJER NO SI 

5 JULIAN GONZALEZ VILLLARREAL 6 Huajuapan de León PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 53 HOMBRE NO SI 

6 ROGELIO RIVERA ROJAS 6 Huajuapan de León SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 51 HOMBRE NO SI 

7 REYNA CABAÑAS SANTAMARIA 9 Ixtlán de Juárez PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 55 MUJER NO SI 

8 NAYELI REJINO CRUZ 9 Ixtlán de Juárez SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 29 MUJER NO SI 

9 LUIS ANGEL HERNANDEZ FLORES Representación proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 28 RESERVADO NO SI 

10 EUGENIO HERRERA SARABIA Representación proporcional SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 36 RESERVADO NO SI 

 
 



PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 5 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 2 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 GUADALUPE SANTOS GUERRERO 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

2 JOHANA PATRICIA HERNANDEZ RUBIO 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 
3 YANET ARACELI ANGEL ANGEL 5 Asunción Nochixtlán PROP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL TULANCINGO SNI MUJER SI 
4 CECILIA REYES VELASCO 5 Asunción Nochixtlán SUP INDÍGENA ACTA SN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA SNI MUJER SI 
5 ANASTASIO VILLAREAL DIAZ 6 Huajuapan de León PROP INDÍGENA ACTA HUAJUAPAN DE LEÓN PP 51.36% HOMBRE SI 
6 PRISCILIANO AQUILINO ESPINOZA ROJAS 6 Huajuapan de León SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TONALÁ PP 69.61% HOMBRE SI 
7 MAYRA PAOLA CHAVEZ GUZMAN 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA TLACOLULA DE MATAMOROS PP 65.16% MUJER SI 
8 FLAVIANA MARTINEZ MORALES 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL QUETZALTEPEC SNI MUJER SI 
9 PORFIRIO MONTERO FUENTES 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

10 JORGE LOPEZ LUIS 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 DAVID ENRIQUE AGUILAR HERNANDEZ 12 Santa Lucia del Camino PROP JÓVENES ACTA 25 HOMBRE NO SI 

2 RICARDO ANTHONY AQUINO REVILLA 12 Santa Lucia del Camino SUP JÓVENES ACTA 21 HOMBRE NO SI 
3 LEONILA ALVARADO CRUZ 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz PROP JÓVENES ACTA 25 MUJER NO SI 
4 YAMILETH ESQUIPULAS HERANDEZ 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz SUP JÓVENES ACTA 22 MUJER NO SI 
5 GILBERTO HERNANDEZ ESPINOSA 9 Ixtlán de Juárez PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 50 HOMBRE NO SI 
6 GUADALUPE PACHECO HERNANDEZ 9 Ixtlán de Juárez SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 55 MUJER NO SI 
7 MARIA CECILIA LORENA SCHULZ DAVILA 15 Ejutla de Crespo PROP MAYORES 60 ACTA 63 MUJER NO SI 
8 IRMA CONCEPCION SANGINES SOTO 15 Ejutla de Crespo SUP MAYORES 60 ACTA 67 MUJER NO SI 
9 ROBERTO JUAREZ SANCHEZ Representación Proporcional PROP LGBTTTIQ+ AUTO ADSC 23 RESERVADO NO SI 

10 EMANUEL GARCIA GARCIA Representación Proporcional SUP LGBTTTIQ+ AUTO ADSC 27 RESERVADO NO SI 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARTIDO UNIDAD POPULAR 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 6 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 SANTIAGO GARCIA SANDOVAL 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA SN ESTEBAN ATATLAHUCA SNI HOMBRE SI 

2 OCTAVIO FEDERICO LOPEZ GARCIA 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA HEROICA CD DE TLAXIACO PP 72.99% HOMBRE SI 

3 LUIS MANUEL BAUTISTA VELASCO 9 Ixtlán de Juárez PROP INDÍGENA ACTA TANENTZE DE ZARAGOZA SNI HOMBRE SI 

4 LUZ MARIA GARCIA MARTINEZ 9 Ixtlán de Juárez SUP INDÍGENA ACTA IXTLÁN DE JUÁREZ SNI MUJER SI 

5 SAIDE SANCHEZ GUTIERREZ 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA JALAPA DEL MARQUEZ PP 67.46% MUJER SI 

6 ANTONIA PATRICIO MENDOZA 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% MUJER SI 

7 GUADALUPE ZAMORA SOSA 19 Salina Cruz PROP INDÍGENA ACTA SALINA CRUZ PP 53.24% MUJER SI 

8 ABIGAIL AQUINO OLIVERA 19 Salina Cruz SUP INDÍGENA ACTA CIUDAD IXTEPEC PP 67.28% MUJER SI 

9 FRANCISCO JAVIER MAYORAL GUZMAN 21 Ejutla de Crespo PROP INDÍGENA ACTA LA COMPAÑÍA SNI HOMBRE SI 

10 FRANCISCA GARCIA ORTIZ 21 Ejutla de Crespo SUP INDÍGENA ACTA LA COMPAÑÍA SNI MUJER SI 

11 SONIA MAGALI GOMEZ DIAZ 23 San Pedro Mixtepec PROP INDÍGENA ACTA TATALTEPEC DE VALDÉZ SNI MUJER SI 

12 MARTHA SANTIAGO LOPEZ 23 San Pedro Mixtepec SUP INDÍGENA ACTA SAN JERÓNIMO COATLÁN SNI  MUJER SI 

         
 

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 FRANCISCO JAVIER MAYORAL GUZMAN 21 Ejutla de Crespo PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 66 HOMBRE NO SI 

2 FRANCISCA GARCIA ORTIZ 21 Ejutla de Crespo SUP DISCAPACIDAD CONST MEDICA 50 MUJER NO SI 

3 JOSUE CRUZ CRUZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP JÓVENES ACTA 28 HOMBRE NO SI 

4 YESSICA ALEJANDRA LOPEZ CRUZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP JÓVENES ACTA 28 MUJER NO SI 

5 KARLA DIAZ HERRERA 3 Loma Bonita PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 31 RESERVADO NO SI 

6 NIDIA LOPEZ ALACIO 3 Loma Bonita SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 45 RESERVADO NO SI 

7 SAIDE SANCHEZ GUTIERREZ 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP MAYORES 60 ACTA 66 MUJER NO SI 

8 HERMELINDA RAMIREZ CHAVEZ 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP MAYORES 60 ACTA 65 MUJER NO SI 

 
 
 
 
 
 
 



PARTIDO MORENA 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 10 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 LAURA ESTRADA MAURO 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

2 SOCORRO CONDE HERNANDEZ 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

3 FRANCISCO JAVIER NIÑO HERNANDEZ 3 Loma Bonita PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% HOMBRE SI 

4 FRUEVEL PLAYAS ORTIZ 3 Loma Bonita SUP INDÍGENA ACTA SAN PEDRO TEUTILA SNI  HOMBRE SI 

5 NICOLAS ENRIQUE FERIA ROMERO 7 Putla Villa de Guerrero PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO JUXTLAHUACA PP 89.58% HOMBRE SI 

6 VERONICA HERNANDEZ GONZALEZ 7 Putla Villa de Guerrero SUP INDÍGENA ACTA PUTLA VILLA DE GUERRERO PP 54.69% MUJER SI 

7 SERGIO LOPEZ SANCHEZ 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL EL GRANDE SNI  HOMBRE SI 

8 VILIULFO RAMIREZ LAZO 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA SANTIAGO YOSONDÚA SNI  HOMBRE SI 

9 MELINA HERNANDEZ SOSA 9 Ixtlán de Juárez PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN EVANGELISTA SNI MUJER SI 

10 NAYELI JUAREZ TORRES 9 Ixtlán de Juárez SUP INDÍGENA ACTA SANTIAGO CHAZUMBA PP 61.29% MUJER SI 

11 DENNIS GARCIA GUTIERREZ 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA CHAHUITES PP 88.12% MUJER SI 

12 YADIRA ANTONIO HERNANDEZ 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% MUJER SI 

13 REYNA VICTORIA JIMENEZ CERVANTES 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% MUJER SI 

14 ANTONIA JIMENEZ LOPEZ 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% MUJER SI 

15 TIMOTEO VASQUEZ CRUZ 21 Ejutla de Crespo PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO TEXTITLÁN SNI  HOMBRE SI 

16 GUADALUPE ANDRES VASQUEZ RUIZ 21 Ejutla de Crespo SUP INDÍGENA ACTA OCOTLÁN DE MORELOS PP 43.85% HOMBRE SI 

17 DELFINA ELIZABETH GUZMAN DIAZ 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO JAMILTEPEC PP 58.12% MUJER SI 

18 PAULA MAXIMIANA LAREDO HERRERA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP AFROMEXICANA ACTA SANTIAGO LLANO GRANDE PP 49.2% MUJER SI 

19 JAIME MOISES SANTIAGO AMBROSIO 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz PROP INDÍGENA ACTA SAN AGUSTÍN LOXICHA SNI  HOMBRE SI 

20 PEDRO VASQUEZ RAMIREZ 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz SUP INDÍGENA ACTA SAN AGUSTÍN LOXICHA SNI  HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 DELFINA ELIZABETH GUZMAN DIAZ 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP MAYORES 60 ACTA 60 MUJER NO SI 

2 PAULA MAXIMIANA LAREDO HERRERA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP MAYORES 60 ACTA 62 MUJER NO SI 

3 NANCY NATALIA BENITEZ ZARATE 15 Santa Cruz Xoxocotlán PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 43 RESERVADO NO SI 

4 REINA DEL CARMEN QUIROZ ENRIQUEZ 15 Santa Cruz Xoxocotlán SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 43 RESERVADO NO SI 

5 TIMOTEO VASQUEZ CRUZ 21 Ejutla de Crespo PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 42 HOMBRE NO SI 

6 GUADALUPE ANDRES VASQUEZ RUIZ 21 Ejutla de Crespo SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 29 HOMBRE NO SI 

7 TANIA CABALLERO NAVARRO 5 Asunción Nochixtlán PROP JÓVENES ACTA 29 MUJER NO SI 

8 MEZTLI BIANCA LOPEZ AVENDAÑO 5 Asunción Nochixtlán SUP JÓVENES ACTA 27 MUJER NO SI 



PARTIDO NUEVA ALIANZA OAXACA 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 6 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS  1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES  1 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 NICOLAS PIOQUINTO MARTINEZ 4 Teotitlán de Flores Magón PROP INDÍGENA ACTA HUAUTLA DE JIMÉNEZ PP 97.25% HOMBRE SI 

2 MARCELINO MIRAMON REGULES 4 Teotitlán de Flores Magón SUP INDÍGENA ACTA ELOXOCHITLÁN SNI HOMBRE SI 

3 EVA VERONICA ORTIZ AGUILAR 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA H CIUDAD DE TLAXIACO PP 72.99% MUJER SI 
4 AMAYRANI NALLELI DOMINGUEZ FLORES 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA SANTIAGO JUXTLAHUACA PP 89.58% MUJER SI 
5 LIZBETH BRAVO REYES 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

6 CITLALLI VERA VICENTE 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% MUJER SI 

7 ALMA DELIA NAVARRETE CASAS 12 Santa Lucia del Camino PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO DEL RÍO SNI  MUJER SI 

8 MARISOL SORIANO MORALES 12 Santa Lucia del Camino SUP INDÍGENA ACTA JALAPA DEL MARQUÉS PP 67.46% MUJER SI 

9 ISIDRO RAMIREZ LOPEZ 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP AFROMEXICANA CONST AUTOR STA MARÍA HUAZOLOTITLÁN PP 56.40% HOMBRE SI 

10 IRAIS RODRIGUEZ HABANA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP AFROMEXICANA CONST AUTOR STA MARÍA HUAZOLOTITLÁN PP 56.40% MUJER SI 

11 MIGUEL LUIS CRUZ ZURITA 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz PROP INDÍGENA ACTA MONJAS SNI  HOMBRE SI 

12 OSVALDO RAMOS ALCAZAR 24 Miahuatlán de Porfirio Díaz SUP INDÍGENA ACTA MIAHUATLÁN DE PORFIRIO D. PP 46.73% HOMBRE SI 

         
 

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBERVACIONES CUMPLE 

1 ROMALDA LORENZA RUIZ LUNA 7 Putla Villa de Guerrero PROP MAYORES 60 ACTA 63 MUJER NO SI 

2 CARMEN GARCIA BLAS 7 Putla Villa de Guerrero SUP MAYORES 60 ACTA 77 MUJER NO SI 

3 ANTHONY LOPEZ GARCIA 16 Zimatlán de Álvarez PROP JÓVENES ACTA 22 HOMBRE NO SI 

4 PEDRO ANTONIO QUEVEDO MACES 16 Zimatlán de Álvarez SUP JÓVENES ACTA 26 HOMBRE NO SI 

5 LIZBETH BRAVO REYES 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 39 MUJER NO SI 

6 CITLALLI VERA VICENTE 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 32 MUJER NO SI 

7 ANTHONY LOPEZ GARCIA 16 Zimatlán de Álvarez PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 22 RESERVADO NO SI 

8 PEDRO ANTONIO QUEVEDO MACES 16 Zimatlán de Álvarez SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 26 RESERVADO NO SI 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARTIDO ENCUENTRO SOLIDARIO 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 7 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 3 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 GRISELDA MARTINEZ AVALOS 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

2 CARMEN ESTHER TERRERO CASTILLO 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

3 ESMERALDA GONZALEZ MARTINEZ 7 Putla Villa de Guerrero PROP INDÍGENA ACTA PUTLA VILLA DE GUERRERO PP 54.69% MUJER SI 

4 ADRIANA GARCIA GONZALEZ 7 Putla Villa de Guerrero SUP INDÍGENA ACTA PUTLA VILLA DE GUERRERO PP 54.69% MUJER SI 

5 ISAIAS HERNANDEZ MARTINEZ 9 Ixtlán de Juárez PROP INDÍGENA ACTA TLALIXTAC DE CABRERA SNI  HOMBRE SI 

6 CLEMENCIA CORTES 9 Ixtlán de Juárez SUP INDÍGENA ACTA SANTA CATARINA JUQUILA PP 75.36% MUJER SI 

7 ELEAZAR GARCIA JIMENEZ 11 Matías Romero Avendaño PROP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL CHIMALAPA SNI  HOMBRE SI 

8 MARIO LOPEZ ZARATE 11 Matías Romero Avendaño SUP INDÍGENA ACTA CHAHUITES PP 88.12% HOMBRE SI 

9 CARLOS BIELMA RASGADO 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

10 JOSE MARIA BIELMA PIÑON 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

11 ERNESTO DE JESUS RIOS CARRILLO 19 Salina Cruz PROP INDÍGENA ACTA SALINA CRUZ PP 53.24% HOMBRE SI 

12 JOSE MANUEL RUIZ RUIZ 19 Salina Cruz SUP INDÍGENA ACTA SALINA CRUZ PP 53.24% HOMBRE SI 

13 HERACLIO JUAREZ MARTINEZ 21 Ejutla de Crespo PROP INDÍGENA ACTA STA CRUZ ZENZONTEPEC SNI  HOMBRE SI 

14 EVELIO HERNANDEZ GARCIA 21 Ejutla de Crespo SUP INDÍGENA ACTA STA MARÍA ZANIZA SNI  HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 FABIOLA GARCIA LOPEZ 16 Zimatlán de Álvarez PROP JÓVENES ACTA 22 MUJER NO SI 

2 DALIA FRANCISCA RODRIGUEZ MARTINEZ 16 Zimatlán de Álvarez SUP JÓVENES ACTA 23 MUJER NO SI 

3 DEYSI CRISTAL BAUTISTA SOSA 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP JÓVENES ACTA 21 MUJER NO SI 

4 ROSENSA YULISA VELASCO GALEANA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP JÓVENES ACTA 24 MUJER NO SI 

5 REBECA IVONNE GUTIERREZ FUENTES 25 San Pedro Pochutla PROP JÓVENES ACTA 22 MUJER NO SI 

6 GABY ZULEYMA GARCIA MENDOZA 25 San Pedro Pochutla SUP JÓVENES ACTA 28 MUJER NO SI 

7 TEODULO DOMINGUEZ SANCHEZ 17 Tlacolula de Matamoros PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 41 RESERVADO NO SI 

8 FREDDY ANTONIO LOPEZ SARMIENTO 17 Tlacolula de Matamoros SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 38 RESERVADO NO SI 

9 MARTHA ANTONIA HERNANDEZ JIMENEZ 5 Asunción Nochixtlán PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 46 MUJER NO SI 

10 ARLET SORELY CRUZ CRUZ 5 Asunción Nochixtlán SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 26 MUJER NO SI 

11 SALVADOR ZUÑIGA ZAMUDIO 14 Oaxaca de Juárez (Norte) PROP MAYORES 60 ACTA 63 HOMBRE NO SI 

12 GALDINO MANUEL CRUZ CERVANTES 14 Oaxaca de Juárez (Norte) SUP MAYORES 60 ACTA 76 HOMBRE NO SI 



 
 

PARTIDO REDES SOCIALES PROGRESISTAS 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 7 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS  1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 3 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SIN/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 MARIA CRISTINA GARCIA RAMOS 1 Acatlán de Pérez Figueroa PROP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL SOYALTEPEC PP 69.47% MUJER SI 

2 FLORINDA GUZMAN MENDOZA 1 Acatlán de Pérez Figueroa SUP INDÍGENA ACTA COSOLAPA PP 67.88% MUJER SI 

3 LAURA DEL CARMEN RODAS CARRILLO 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

4 ROCIO DEL CARMEN ESTRADA PACHECO 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% MUJER SI 

5 LUIS FRANCISCO DOROTEO GARCIA 2 Loma Bonita PROP INDÍGENA ACTA SN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC PP 47.64% HOMBRE SI 

6 NICOLAS ROSALINO ANTONIO 2 Loma Bonita SUP INDÍGENA ACTA SN FELIPE JALAPA DE DÍAZ PP 97.17% HOMBRE SI 

7 GABRIEL MATEOS SANCHEZ 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO ZACATEPEC SNI  HOMBRE SI 

8 CONRADO DIAZ CORTES 10 Sn Pedro y Sn Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA SN JUAN COTZOCÓN SNI  HOMBRE SI 

9 ANGELICA JULIA MENDEZ CANSECO 15 Santa Cruz Xoxocotlán PROP INDÍGENA ACTA SAN ANTONIO DE LA CAL SNI  MUJER SI 

10 BERSABE PATRICIA MORALES GARCIA 15 Santa Cruz Xoxocotlán SUP INDÍGENA ACTA SAN PABLO HUIXTEPEC PP 50.94% MUJER SI 

11 TOMAS TRINIDAD MONTES 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

12 MAURO SUAREZ ZEFERINO 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

13 HUGO MATUS LUIS 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA ACTA JUCHITÁN DE ZARAGOZA PP 83.01% HOMBRE SI 

14 NOE HERNANDEZ SIMON 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA ACTA SALINA CRUZ PP 53.24% HOMBRE SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 LUIS FRANCISCO DOROTEO GARCIA 2 Loma Bonita PROP JÓVENES ACTA 28 HOMBRE NO SI 

2 NICOLAS ROSALINO ANTONIO 2 Loma Bonita SUP JÓVENES ACTA 21 HOMBRE NO SI 

3 ENITH QUIROZ VELASCO 6 Huajuapan de León PROP JÓVENES ACTA 29 MUJER NO SI 

4 KARLA ADALID BALLINAS BRITO 6 Huajuapan de León SUP JÓVENES ACTA 23 MUJER NO SI 

5 YADIRA ROJAS MENDOZA 19 Salina Cruz PROP JÓVENES ACTA 28 MUJER NO SI 

6 JOCELYNE TOLEDO LOPEZ 19 Salina Cruz SUP JÓVENES ACTA 25 MUJER NO SI 

7 ANIBAL SANTIAGO GOMEZ 17 Tlacolula de Matamoros PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 26 RESERVADO NO SI 

8 DAVID RUIZ LOPEZ 17 Tlacolula de Matamoros SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 43 RESERVADO NO SI 

9 MARCOS VASQUEZ NICOLAS 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP MAYORES 60 ACTA 68 HOMBRE NO SI 

10 JOSE GUADALUPE MENDOZA MENDOZA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP MAYORES 60 ACTA 64 HOMBRE NO SI 

11 HUGO MATUS LUIS 20 Juchitán de Zaragoza PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 66 HOMBRE NO SI 

12 NOE HERNANDEZ SIMON 20 Juchitán de Zaragoza SUP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 30 HOMBRE NO SI 



 
 

PARTIDO FUERZA POR MÉXICO 
 

TOTAL DE DIPUTACIONES REGISTRADAS: 25 FÓRMULAS 

TIPO DE FÓRMULA NÚMERO DE FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS INDÍGENAS O AFROMEXICANAS 6 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA O SENSORIAL 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS 1 FÓRMULAS COMPLETAS 

PERSONAS JÓVENES 2 FÓMULAS COMPLETAS 

PERSONAS LGBTTTIQ+ O MUXE 1 FÓRMULA COMPLETA 

 
DATOS DE LAS PERSONAS QUE FUERON REGISTRADAS EN TÉRMINOS DE LAS CUOTAS DE ACCIONES AFIRMATIVAS 

 

No NOMBRE No. DISTRITO 
PROP
/SUP 

GRUPO 
IDENTIFICADO 

DOCUMENTÓ 
PRESENTADO 

MPO NACIMIENTO O 
CONSTANCIA 

SNI/PP/OTRO GÉNERO CUMPLE 

1 FRANCISCA CRUZ GARCIA 5 Asunción Nochixtlán PROP INDÍGENA ACTA SAN PEDRO YUCUNAMA SNI  MUJER SI 

2 NORMA JIMENEZ MARTINEZ 5 Asunción Nochixtlán SUP INDÍGENA ACTA TEPELMEME V. DE MORELOS SNI  MUJER SI 

3 RAUL SANTIAGO LOPEZ 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco PROP INDÍGENA ACTA SAN MARTIN ITUNYOSO SNI  HOMBRE SI 

4 OLEGARIO MARTINEZ LOPEZ 8 Heroica Ciudad de Tlaxiaco SUP INDÍGENA ACTA SAN MARTIN ITUNYOSO SNI  HOMBRE SI 

5 DARIANA LERMA QUIROZ 10 San Pedro y San Pablo Ayutla PROP INDÍGENA ACTA SAN JUAN COTZOCÓN SNI MUJER SI 

6 ADELINA FLORES REYES 10 San Pedro y San Pablo Ayutla SUP INDÍGENA ACTA SAN MIGUEL QUETZALTEPEC SNI MUJER SI 

7 PASTOR GIRON ALONSO 18 Santo Domingo Tehuantepec PROP INDÍGENA ACTA SANTIAGO LAOLLAGA PP 76019% HOMBRE SI 

8 RIGOBERTO GARCIA MARTINEZ 18 Santo Domingo Tehuantepec SUP INDÍGENA ACTA STO DOMINGO TEHUANTEPEC PP 62.41% HOMBRE SI 

9 WILLIAM AQUINO ESTEBAN 20 Juchitán de Zaragoza PROP INDÍGENA CONST LENGUA UNIÓN HIDALGO PP 81.59% TRANS M SI 

10 GABRIEL JUAN LOPEZ 20 Juchitán de Zaragoza SUP INDÍGENA CONST LENGUA UNIÓN HIDALGO PP 81.59% TRANS M SI 

11 JOSE ALBERTO HERNANDEZ CLEMENTE 22 Santiago Pinotepa Nacional PROP AFROMEXICANA CONST AUTOR STGO LLANO GRANDE PP 91.83% HOMBRE SI 

12 KEILA HERNANDEZ GASGA 22 Santiago Pinotepa Nacional SUP AFROMEXICANA ACTA SANTIAGO JAMILTEPEC PP 58.12% MUJER SI 

         

No NOMBRE No DISTRITO PROP/SUP 
GRUPO 

IDENTIFICADO 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
EDAD GÉNERO OBSERVACIONES CUMPLE 

1 PAOLA ALFONSINA MARTINEZ PLATA 6 Huajuapan de León PROP JOVEN ACTA 26 MUJER NO SI 

2 ISAMAR RAMIREZ HERNANDEZ 6 Huajuapan de León SUP JOVEN ACTA 29 MUJER NO SI 

3 ERICEL ALDAIR REYES MIJANGOS 23 San Pedro Mixtepec PROP JOVEN ACTA 29 HOMBRE NO SI 

4 FERNANDO ELIAS MENDOZA LUNA 23 San Pedro Mixtepec SUP JOVEN ACTA 27 HOMBRE NO SI 

5 WILLIAM AQUINO ESTEBAN 20 Juchitán de Zaragoza PROP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 34 RESERVADO NO SI 

6 GABRIEL JUAN LOPEZ 20 Juchitán de Zaragoza SUP LGBTTTIQ+ AUTOADSCRIPCIÓN 30 RESERVADO NO SI 

7 DOROTEO ZENON BRAVO ARELLANO 2 San Juan Bautista Tuxtepec PROP DISCAPACIDAD CONST MÉDICA 55 HOMBRE NO SI 

8 ARTEMIO EVARISTO BRAVO ARELLANO 2 San Juan Bautista Tuxtepec SUP DISCAPACIDAD CONST MEDICA 66 HOMBRE NO SI 

9 LUCIANA ANAYA NEGRETE 3 Loma Bonita PROP MAYORES 60 ACTA 63 MUJER NO SI 

10 ELIA CANO CARMONA 3 Loma Bonita SUP MAYORES 60 ACTA 67 MUJER NO SI 

 

 


